
Smlouva o přepravě obědů 

 

Smluvní strany: 

Základní škola Josefa Kajetána Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391, 397 01  Písek 

IČ:70890889 

DIČ: CZ70890889 

Zastoupená ředitelem školy Mgr. Bc. Pavlem Kocem 

(dále objednavatel) 

a 

Firma: Petr Vostradovský, malířství a natěračství  

Nádražní 107, 397 01  Písek 

IČ: 19598980 

DIČ: 

Zastoupená Petrem Vostradovským 

 

Smluvní strany dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli níže uvedenou smlouvu o přepravě 
obědů. 

Článek I.  Účel smlouvy 

Dopravce zajistí objednavateli přepravu obědů a přepravních nádob mezi jeho odloučenými 
pracovišti - ŠJ při 9. Mateřské škole, Alšova 1930, 39701 Písek, 11. Mateřskou školou Písek, 
Na Ryšavce 241, 397 01  Písek, 5. Mateřskou školou, Fügnerovo nám. 45, 397 01  Písek dále 
případně přepravu dietních obědů z Nemocnice Písek do požadovaných pracovišť 

objednatele a zpět. 

Článek II. Přeprava a předávání nádob 

Dopravce se zavazuje přepravovat obědy z místa přepravy obědů z pracoviště školní jídelny 
9. Mateřské školy, Alšova 1930, 397 01  Písek do 11. Mateřské školy Písek a 5. Mateřské školy 
Písek, dále pak v případě potřeby přepravovat dietní obědy z Nemocnice Písek do 
jednotlivých požadovaných pracovišť objednatele a zpět. V období školního roku od 1. září 
do 30. června a v době provozu mateřských škol o hlavních prázdninách. 

Doba je stanovena na všední dny pondělí až pátek, mimo svátků státem uznaných, 
dovolených a technických uzavírek. U dietních obědů může být odvoz v případě 
nepřítomnosti všech dietně stravovaných žáků zrušen telefonicky u dopravce v den odvozu 

do 9:00hod. 



Převoz obědů bude dopravcem zajišťován ve dnech provozu mateřských škol v době od 
11:45hod. do 12:00hod. tak, že provede naložení a převoz předaných obědů 
v termonádobách. 

Dopravce převezme termoboxy od vedoucí kuchařky případně jiné pověřené osoby 
objednatele a tyto obědy rozveze do výše vyjmenovaných pracovišť objednatele, kde je 
osobně předá kuchařkám v kuchyni či jejich zástupu ve stanoveném čase, tj. v době mezi 
11:45 až 12:00 hodin. 

Prázdné termoboxy, které jsou vlastnictvím objednatel, převeze zpět tak, aby byly k dispozici 

nejpozději do 10:30 hodin následující den po odebrání obědů. 

 

Článek III. Hygienické požadavky 

Dopravce prohlašuje, že má pro zajištění smluvních závazků této smlouvy vyčleněno a 
vhodně upraveno dodávkové vozidlo k rozvozu obědů. Vozidlo má omyvatelný a 
dezinfikovatelný přepravní prostor a ložnou plochu, které chrání pokrmy před narušením 
jejich zdravotní nezávadnosti a jakosti a které je vždy po ukončení rozvozu obědů umyto a 
vydezinfikováno přípravky MIKASEPT.  

Dopravce se zavazuje zhotovit provozní režim vozidla, ze kterého bude patrné, kdy a jakými 
prostředky byla provedena dezinfekce vozidla. Tento provozní režim bude na požádání 
předložen k nahlédnutí objednavateli. Vozidlo bude namátkově kontrolováno vedoucí školní 
jídelny ZŠ J. K. Tyla v Písku. 

Dopravce je povinen se řídit vyhláškou č. 137/2004 Sb., vyhláška o hygienických požadavcích 
na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky 
závažných, v platném znění a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 ze 
dne 29. dubna 2004 o hygieně potravin v platném znění. 

Zaměstnanec dopravce, který bude manipulovat  s termoporty a dopravovat hotové teplé 
pokrmy a suroviny na přípravu svačinek a přesnídávek, musí splňovat podmínky zákona č. 
258/2000 Sb., Zákon ze dne 14. července 2000 o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů v platném znění, zejména § 20: 

a)   podrobit se v případech upravených prováděcím právním předpisem nebo rozhodnutím 
příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví lékařským prohlídkám a vyšetřením, která 
provede praktický lékař, který fyzickou osobu registruje 

b)   informovat praktického lékaře, který fyzickou osobu registruje o druhu a povaze své 
pracovní činnosti, 

c)   mít u sebe při výkonu pracovní činnosti zdravotní průkaz a na vyzvání ho předložit 
orgánu ochrany veřejného zdraví, 



d)   uplatňovat při pracovní činnosti znalosti nutné k ochraně veřejného zdraví a dodržovat 
zásady osobní a provozní hygieny v rozsahu upraveném v prováděcím právním předpise. 

Dopravní prostředky nebo kontejnery používané pro přepravu potravin musí být udržovány 
v čistotě a v dobrém stavu, aby chránily potraviny před kontaminací, a podle potřeby musí 
být navrženy a konstruovány tak, aby umožnily odpovídající čištění nebo dezinfekci. 

Skříně ve vozidlech nebo kontejnery se nesmí používat na přepravu ničeho jiného než 
potravin, pokud by to mohlo způsobit kontaminaci. 

Potraviny bez obalu v tekutém nebo granulovaném stavu nebo v prášku se musí přepravovat 
v nádobách nebo kontejnerech/cisternách vyhrazených pro přepravu potravin. Tyto nádrže 
musí být označeny zřetelným a nesmazatelným způsobem v jednom nebo více jazycích 
Společenství, aby bylo zřejmé, že jsou používány pro přepravu potravin, nebo musí být 
označeny slovy „Pouze pro potraviny“. 

Pokud byly dopravní prostředky nebo kontejnery použity pro přepravu čehokoli jiného vedle 
potravin nebo pro přepravu různých druhů potravin, musí být mezi jednotlivými nakládkami 
provedeno účinné čištění, aby se zabránilo riziku kontaminace. 

Potraviny v dopravních prostředcích nebo v kontejnerech musí být uloženy a chráněny tak, 
aby riziko kontaminace bylo sníženo na minimum. 

Je-li to nezbytné, musí být dopravní prostředky nebo kontejnery používané pro přepravu 
potravin schopné udržovat potraviny při vhodných teplotách a musí umožňovat 
monitorování těchto teplot. 

 

Článek IV. Úplata 

Objednavatel se zavazuje zaplatit dopravci úplatu za přepravu. Přepravné je stanoveno 
dohodou za jednu jízdu ve výši 190,- Kč (slovy Stodevádesátkoručeských) + DPH. 

Objednavatel je povinen dopravci zaplatit úplatu dle splatnosti předložených faktur. 

Ke změně výše úplaty může dojít při podstatném zvýšení cen pohonných hmot vzájemnou 
dohodou smluvních stran, a to dodatkem učiněným písemně k této smlouvě. 

 

Článek V. Závěrečná ustanovení 

Obsah této smlouvy je možné změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem 
odsouhlaseným oběma smluvními stranami. 

Smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu písemným oznámením na adresu druhé smluvní 
strany s výpovědní lhůtou 7 pracovních dnů následně po oznámení druhé smluvní straně, že 
od smlouvy odstupuje, 

Okamžitě lze smlouvu vypovědět pouze při hrubém porušení smlouvy. 



Dohodou stran může být smlouva, práva a povinnosti ze smlouvy ukončeny podle ujednání. 

V otázkách, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy smluvních 
stran ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy 
České republiky v platném znění. 

Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž obdrží každá ze smluvních stran po jednom 
vyhotovení. Každý z výtisků má platnost originálu. 

 

Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

V Písku dne 1. 11. 2023 

 

 

 

Mgr. Bc. Pavel Koc                                                              Petr Vostradovský 

objednatel                                                                           dopravce  

 


